ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số                  / UBND-VX

Về việc thực hiện hướng dẫn đối

tượng sử dụng gói dịch vụ xét

nghiệm sàng lọc trước sinh và sơ

sinh miễn phí theo quy định tại

Quyết định số 1999/QĐ-TTg

ngày 07/12/2020 của Thủ tướng

Chính phủ.

           Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

   Kính gửi:   Sở Y tế.

 UBND tỉnh nhận được Công văn số 146/BYT-TCDS ngày 10/01/2022 của

Bộ Y tế về việc hướng dẫn đối tượng sử dụng gói dịch vụ xét nghiệm sàng lọc

trước sinh và sơ sinh miễn phí theo quy định tại Quyết định số 1999/QĐ-TTg

ngày 07/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ (có văn bản đính kèm). Về vấn đề

này, Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:

 1. Giao Sở Y tế:

 - Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan xây dựng kế hoạch, bố trí

kinh phí từ ngân sách địa phương để chi kỹ thuật dịch vụ sàng lọc trước sinh và

sơ sinh cho các đối tượng được Bộ Y tế hướng dẫn tại Công văn số 146/BYT-

TCDS nêu trên.

  - Chỉ đạo Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan bảo đảm cấp gói dịch vụ sàng lọc trước sinh và sơ sinh cơ

bản cho các đối tượng miễn phí theo quy định.

 2. Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc, đề nghị Sở Y tế phản

ánh về Bộ Y tế (qua Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình) để kịp thời giải

quyết và báo cáo UBND tỉnh.

Đề nghị Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);

- Sở TC (phối hợp);

- CC DS-KHH GĐ;

- PVP VX;

- Lưu VP, K15.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

       Võ Gia Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T11:26:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-11T14:46:09+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:25:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:25:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:25:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T17:26:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!